CCEENNTTRROO  DDEE  CCIIÊÊNNCCIIAASS  AAGGRRÁÁRRIIAASS,,  AAMMBBIIEENNTTAAIISS  EE  BBIIOOLLÓÓGGIICCAASS

CCOOOORRDDEENNAAÇÇÃÃOO  AACCAADDÊÊMMIICCAA  ––  NNÚÚCCLLEEOO  DDEE  GGEESSTTÃÃOO  DDEE  AATTIIVVIIDDAADDEESS  DDEE  EENNSSIINNOO

UFRB – Universidade Federal do Recôncavo da Bahia
Rua Rui Barbosa, 710, Centro - Cruz das Almas – BA

CEP: 44380-000 – Tel.: (75) 3621-3260
http://www.ufrb.edu.br/ccaab

e-mail: ccaab.cga.nugae@ufrb.edu.br

1

EDITAL INTERNO N.º 02/2018

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE MONITORIA REMU NERADA E  VOLUNTÁRIA

RESULTADO FINAL

O Núcleo de Gestão de Ensino do Centro de Ciências Agrárias, Ambientais e Biológicas – CCAAB da UFRB, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, juntamente

com o Comitê de Monitoria do CCAAB, de acordo com o disposto na Resolução CONAC n.º 036/2010 e n.º 007/2011, expedidas pelo Presidente do Conselho Acadêmico

da UFRB, que trata da instituição do Programa de Monitoria da Graduação da Universidade Federal do Recôncavo da Bahia, torna público o Resultado Final da seleção de

discentes no Programa de Monitoria Remunerada e Voluntária no semestre 2018.1.

COMPONENTE DOCENTE CANDIDATO RESULTADO

CCA035 – Meteorologia e Climatologia agrícola AUREO SILVA DE OLIVEIRA RUAN OLIVEIRA DA ROCHA CRUZ Selecionado sem bolsa

CCA041 – Melhoramento Animal MEIBY CARNEIRO DE PAULA LEITE SARA LOPES CASCIMENTO Selecionado sem bolsa

CCA058 – Genética Geral MARIA VANDERLY ANDREA ANA KAREN NASCIMENTO SANTOS Selecionado sem bolsa

CCA058 – Genética Geral MARIA VANDERLY ANDREA JILCLEIDE NASCIMENTO DOS SANTOS Selecionado sem bolsa

CCA058 – Genética Geral MARIA VANDERLY ANDREA GEIZA JESUS DOS SANTOS Selecionado sem bolsa

CCA058 – Genética Geral MARIA VANDERLY ANDREA ADÔNIS MARCELO DOS Santos Sousa Selecionado sem bolsa

CCA058 – Genética Geral MARIA VANDERLY ANDREA NATÁLIA AQUINO BRITO MELO Classificado

CCA211 – Gênese e Morfologia do Solo OLDAIR DEL’ARC O VINHAS NALBERT SILVA DOS SANTOS Selecionado com bolsa

CCA211 – Gênese e Morfologia do Solo OLDAIR DEL’ARCO VINHAS CAMILA DE JESUS DA SILVA Classificado

CCA211 – Gênese e Morfologia do Solo NIELSON MACHADO SANTOS CAMILA DE JESUS DA SILVA Selecionado sem bolsa

CCA211 – Gênese e Morfologia do Solo NIELSON MACHADO SANTOS EVERTON RODRIGO DE JESUS Classificado

CCA238 – Histologia e Embriologia ANA KARINA DA SILVA CAVALCANTE ANA KAREN NASCIMENTO SANTOS Selecionado sem bolsa

CCEENNTTRROO  DDEE  CCIIÊÊNNCCIIAASS  AAGGRRÁÁRRIIAASS,,  AAMMBBIIEENNTTAAIISS  EE  BBIIOOLLÓÓGGIICCAASS

CCOOOORRDDEENNAAÇÇÃÃOO  AACCAADDÊÊMMIICCAA  ––  NNÚÚCCLLEEOO  DDEE  GGEESSTTÃÃOO  DDEE  AATTIIVVIIDDAADDEESS  DDEE  EENNSSIINNOO

UFRB – Universidade Federal do Recôncavo da Bahia
Rua Rui Barbosa, 710, Centro - Cruz das Almas – BA

CEP: 44380-000 – Tel.: (75) 3621-3260
http://www.ufrb.edu.br/ccaab

e-mail: ccaab.cga.nugae@ufrb.edu.br

2

CCA238 – Histologia e Embriologia ANA KARINA DA SILVA CAVALCANTE ERIVELTON DOS SANTOS ALVES Selecionado sem bolsa

CCA242 – Melhoramento Florestal RICARDO FRANCO CUNHA MOREIRA MARCELA GUEDES DOURADO Selecionado sem bolsa

CCA242 – Melhoramento Florestal RICARDO FRANCO CUNHA MOREIRA RAQUEL JANAINA AMORIM SILVA Selecionado sem bolsa

CCA244 – Mecanização, Colheita e Transporte Florestal ELTON DA SILVA LEITE ANDRÉ ISAO SATO Selecionado sem bolsa

CCA244 – Mecanização, Colheita e Transporte Florestal ELTON DA SILVA LEITE ITALO LIMA NUNES Selecionado sem bolsa

CCA264 – Educação Ambiental RENATO DE ALMEIDA ANNA FRIDA SANTOS OTT Selecionado sem bolsa

CCA275 – Biologia Celular e Molecular JAQUELINE RAM OS M. BRAGA KAYCK AMARAL BARRETO Selecionado com bolsa

CCA275 – Biologia Celular e Molecular JAQUELINE RAMOS M. BRAGA OLGA BEATRIZ ALVES DE SOUSA FERREIRA Não classificado

CCA302 – Tecnologia e Beneficiamento de Sementes TERESA APARECIDA S. DE FREITAS DIEGO DOS SANTOS SOUZA Selecionado sem bolsa

CCA302 – Tecnologia e Beneficiamento de Sementes TERESA APARECIDA S. DE FREITAS TALINE BORGES RIBEIRO Selecionado sem bolsa

CCA307 – Fundamentos de Solos II PAULA ANGÊLA U. G. ALCOFORADO EVERTON RODRIGO DE JESUS Selecionado sem bolsa

CCA307 – Fundamentos de Solos II PAULA ANGÊLA U. G.  ALCOFORADO CATIÚRCIA NASCIMENTO DIAS Selecionado com bolsa

CCA307 – Fundamentos de Solos II PAULA ANGÊLA U. G. ALCOFORADO BRUNA DA CONCEIÇÃO Classificado

CCA307 – Fundamentos de Solos II PAULA ANGÊLA U. G. ALCOFORADO TALINE BORGES RIBEIRO Não classificado

CCA312 – Morfologia e Anatomia das Angiospermas GIRLENE SANTOS DE SOUZA JUSSARA DA CRUZ BARBOSA CORREIA Não classificado

CCA331 – Biofísica CECÍLIA POY OLGA BEATRIZ ALVES DE SOUSA FERREIRA Não classificado

CCA340 – Cálculos Matemáticos e Financeiros JOSÉ DA  CONCEIÇÃO SANTANA LUANA MARIA SILVA Selecionado com bolsa

CCA340 – Cálculos Matemáticos e Financeiros JOSÉ DA CONCEIÇÃO SANTANA DILMA MARIA BRAGA DE JESUS Selecionado sem bolsa

CCA340 – Cálculos Matemáticos e Financeiros JOSÉ DA CONCEIÇÃO SANTANA TAMIRES BITENCOURT TEIXEIRA Classificado

CCA348 – Administração Contábil e Financeira DACIAN E DE OLIVEIRA SILVA LEANDRO DA PAIXÃO SERRA Selecionado com bolsa

CCA348 – Administração Contábil e Financeira DACIANE DE OLIVEIRA SILVA DILMA MARIA BRAGA DE JESUS Selecionado sem bolsa

CCA412 – Anatomia dos Animais Domésticos I SANDERLY SOUZA MASCARENHAS ADRIELLE AMORIM LUSTOSA Selecionado sem bolsa

CCA415 – Bioquímica Metabólica Animal ALEXANDRE MORAES PINHEIRO KISSA DANDARA COSTA MOREIRA Selecionado sem bolsa

CCA417 – Histologia dos Animais Domésticos ANA KARINA DA SILVA CAVALCANTE ERIVELTON DOS SANTOS ALVES Selecionado sem bolsa

CCEENNTTRROO  DDEE  CCIIÊÊNNCCIIAASS  AAGGRRÁÁRRIIAASS,,  AAMMBBIIEENNTTAAIISS  EE  BBIIOOLLÓÓGGIICCAASS

CCOOOORRDDEENNAAÇÇÃÃOO  AACCAADDÊÊMMIICCAA  ––  NNÚÚCCLLEEOO  DDEE  GGEESSTTÃÃOO  DDEE  AATTIIVVIIDDAADDEESS  DDEE  EENNSSIINNOO

UFRB – Universidade Federal do Recôncavo da Bahia
Rua Rui Barbosa, 710, Centro - Cruz das Almas – BA

CEP: 44380-000 – Tel.: (75) 3621-3260
http://www.ufrb.edu.br/ccaab

e-mail: ccaab.cga.nugae@ufrb.edu.br

3

CCA417 – Histologia dos Animais Domésticos ANA KARINA DA SILVA CAVALCANTE NATÁLIA AQUINO BRITO MELO Selecionado sem bolsa

CCA420 – Imunologia Veterinária ALEXANDRE MORAES PINHEIRO ARYELE PINTO EMÍDIO DOS SANTOS Selecionado sem bolsa

CCA420 – Imunologia Veterinária ALEXANDRE MORAES PINHEIRO KISSA DANDARA COSTA MOREIRA Não classificado

CCA425 – Parasitologia Veterinária WENDELL MARCELO DE SOUZA PERINOTTO GILBERTO DOS SANTOS LIMA JUNIOR Selecionado sem bolsa

CCA430 – Semiologia Veterinária ANA PAULA CARDOSO PEIXOTO  ERICA DIAS PEREIRA BARBOZA Selecionado sem bolsa

CCA430 – Semiologia Veterinária ANA PAULA CARDOSO PEIXOTO  ADRIELLE AMORIM LUSTOSA Não classificado

CCA441 – Cirurgia Vet. Ênfase em Pequenos Animais NATALIE FERREIRA BORGES GISELE BARRETO FREIRE Selecionado sem bolsa

CCA443 – Obstetrícia Veterinár1ia CRISTIANE SILVA AGUIAR DANIELA SIMÕES VELAME Não classificado

CCA456 – Sistemática Vegetal MÁRCIO LACERDA LOPES MARTINS JUSSARA DA CRUZ BARBOSA CORREIA Selecionado sem bolsa

CCA516GRA – Filosofia da Educação DEIVIDE GARCIA DA  SILVA OLIVEIRA BÁRBARA SIMÕES BARRETO DE ARAUJO Selecionado com bolsa

CCA516GRA – Filosofia da Educação DEIVIDE GARCIA DA SILVA OLIVEIRA LUIS HENRIQUE ALVES SANTANA Selecionado sem bolsa

CCA520GRA – Estágio Supervisionado II NEILTON DA SILVA DANILO ALMEIDA BRITO Selecionado sem bolsa

CCA526GRA – Mecanização Agrícola e Logística MARCOS ROBERTO DA SILVA LUAN ALMEIDA SILVA Selecionado sem bolsa

CCA526GRA – Mecanização Agrícola e Logística MARCOS ROBERTO DA SILVA JEAN PEREIRA ANUNCIAÇÃO Selecionado sem bolsa

Atenção:
Os discentes selecionados deverão preencher e entre gar no Núcleo de Gestão de Atividades de Ensino do CCAAB o termo de compromisso
devidamente assinado no início do semestre 2018.1.
O discente classificado para a monitoria remunerada  perderá o direito a bolsa, caso não entregue no Nú cleo de Gestão de Atividades de Ensino do
CCAAB os dados referentes à conta bancária para o r ecebimento da mesma até o dia 16/04/2018 e será sub stituído por aproveitamento de outro aluno
classificado.

Cruz das Almas, 11 de abril de 2018

___________________________________________________________
Josival Santos Souza

SIAPE 1570086
Vice-Diretor Pro Tempore do CCAAB